MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA

 CONSELHO DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

ATO Nº. 04 DE 27 DE JANEIRO DE 2022

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA, no uso de suas atribuições, e em obediência à deliberação do
Conselho de Pesquisa e Pós-Graduação, em sua 1ª Sessão Ordinária de 27 de janeiro de 2022,

R E S O L V E:

Art. 1° Aprovar a prorrogração de prazo (90 dias) para defesa dos discentes abaixo discriminados:

Discente Matrícula Curso Programa de Pós-
Graduação Stricto Sensu

Mylena Guedes Passeri 5600617-2 Doutorado Programa de Pós-
Graduação Stricto Sensu
em Ciência, Tecnologia e

Educação (PPCTE)

JOÃO VITOR SILVA
MATIAS

1810099DEMMMA Doutorado  Programa de Pós-
Graduação Stricto Sensu
em Engenharia Mecânica
e Tecnologia de Materiais

(PPEEM)

JEFERSON FREDERICO
MONTEIRO COSTA

3400716-4 Doutorado Programa de Pós-
Graduação Stricto Sensu
em Engenharia Mecânica
e Tecnologia de Materiais

(PPEEM)

JORGE LUIZ COUTINHO
DINIZ

3400816-4 Doutorado Programa de Pós-
Graduação Stricto Sensu
em Engenharia Mecânica
e Tecnologia de Materiais

(PPEEM)

MANUEL JOAQUIM DE
CASTRO LOURENÇO

1810096DEMMMA Doutorado Programa de Pós-
Graduação Stricto Sensu
em Engenharia Mecânica
e Tecnologia de Materiais

(PPEEM)

WALKER ANDRADE DA
SILVA FILHO

3401016-4 Doutorado Programa de Pós-
Graduação Stricto Sensu
em Engenharia Mecânica
e Tecnologia de Materiais

(PPEEM)

DIOGO DA SILVA
BARBATO

3400516-4 Doutorado Programa de Pós-
Graduação Stricto Sensu
em Engenharia Mecânica

e Tecnologia de Materiais
(PPEEM)

JEFERSON FREDERICO
MONTEIRO COSTA

3400716-4 Doutorado Programa de Pós-
Graduação Stricto Sensu
em Engenharia Mecânica
e Tecnologia de Materiais

(PPEEM)

JOEL LEMOS DIAS
MONTEIRO

3400616-3 Doutorado Programa de Pós-
Graduação Stricto Sensu
em Engenharia Mecânica
e Tecnologia de Materiais

(PPEEM)

JORGE LUIZ COUTINHO
DINIZ

3400816-4 Doutorado Programa de Pós-
Graduação Stricto Sensu
em Engenharia Mecânica
e Tecnologia de Materiais

(PPEEM)

PHELIPE MATIAS DE
OLIVEIRA

3400416-4 Doutorado Programa de Pós-
Graduação Stricto Sensu
em Engenharia Mecânica
e Tecnologia de Materiais

(PPEEM)

RAMON FONSECA
FERREIRA

3400516-3 Doutorado Programa de Pós-
Graduação Stricto Sensu
em Engenharia Mecânica
e Tecnologia de Materiais

(PPEEM)

WALKER ANDRADE DA
SILVA FILHO

3401016-4 Doutorado Programa de Pós-
Graduação Stricto Sensu
em Engenharia Mecânica
e Tecnologia de Materiais

(PPEEM)

FERNANDO JOSÉ
ANTUNES

3400117-3 Doutorado Programa de Pós-
Graduação Stricto Sensu
em Engenharia Mecânica
e Tecnologia de Materiais

(PPEEM)

MARINA CASTRO DOS
SANTOS

1910031MEMMMA Mestrado Programa de Pós-
Graduação Stricto Sensu
em Engenharia Mecânica
e Tecnologia de Materiais

(PPEEM)

ARTHUR DE PAULA
KÖLBLINGER

1930147MEMMMA Mestrado Programa de Pós-
Graduação Stricto Sensu
em Engenharia Mecânica
e Tecnologia de Materiais

(PPEEM)

BRUNA ABIB DOS
SANTOS

1930146MEMMMA Mestrado Programa de Pós-
Graduação Stricto Sensu
em Engenharia Mecânica
e Tecnologia de Materiais

(PPEEM)

CARLOS EVERSON DE
OLIVEIRA TEIXEIRA

1930148MEMMMA Mestrado Programa de Pós-
Graduação Stricto Sensu

em Engenharia Mecânica
e Tecnologia de Materiais

(PPEEM)

CÍNTIA DE LIMA RANGEL 1930151MEMMMA Mestrado Programa de Pós-
Graduação Stricto Sensu
em Engenharia Mecânica
e Tecnologia de Materiais

(PPEEM)

THAÍS MACHADO DOS
SANTOS

1930149MEMMMA Mestrado Programa de Pós-
Graduação Stricto Sensu
em Engenharia Mecânica
e Tecnologia de Materiais

(PPEEM)

MAITÊ GARCIA
BRANDÃO TORRES

1930145MEMMMA Mestrado Programa de Pós-
Graduação Stricto Sensu
em Engenharia Mecânica
e Tecnologia de Materiais

(PPEEM)

Art. 2° Este Ato entra em vigor na data de sua assinatura pelo Presidente do Conselho.

Ronney Arismel Mancebo Boloy

Presidente do Conselho de Pesquisa e Pós-Graduação

		2022-01-27T19:36:21-0300
	RONNEY ARISMEL MANCEBO BOLOY:23284664866